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Havehjælp og snerydning (Åben sag)

Evaluering og justering af havehjælp- og snerydningsordningen

 Hjælp til henholdsvis havehjælp og snerydning er forbeholdt pensionister, der på grund af 
helbredsmæssige årsager ikke selv er i stand til at passe deres haver og/eller rydde for sne. Der må på 
adressen heller ikke være personer, der kan forestå havehjælpen og/eller snerydningen.  På grund af øget 
efterspørgsel, besluttede Byrådet at ændre kriterierne for tildeling i 2003, således at tildeling også blev 
gjort formue- og indtægtsafhængige. 

 Formue og indtægtsgrænserne følger reglerne for personlige tillæg, som er fastsat i Lov om Socialpension § 
49. Hjælp bevilges kun til økonomisk vanskeligt stillede pensionister, der er berettiget til personligt tillæg.

 

Formue og indtægtsgrænserne er i 2011 som følger:

 

1)    Har man over kr. 75.500 i likvid formue, er man ikke berettiget til hjælp.

2)    Enlige skal betale, hvis de har mellem kr. 18.000,- 62.500 i årlig indtægt ved siden af pensionen. 
Egenbetalingen fastsættes i forhold til indtægten. Udgør indtægten over kr. 62.500,- årligt er man ikke 
berettiget til hjælp.

3)    Gifte skal betale, hvis de har mellem kr. 35.600 – 125.300,- i årlig indtægt ved siden af pensionen. 
Egenbetalingen fastsættes i forhold til indtægten. Udgør indtægten over kr. 125.300,- er man ikke 
berettiget til hjælp.     

 

Egenbetalingen beregnes individuelt. Egenbetalingen udgør som minimum kr. 346,00 og maksimum kr. 
3.083,00.

 

Haveordningen forestås af Leif Rasmussen ApS og snerydning forestås af  Park og Vej Ishøj Kommune.

 Begge ordninger har siden 2010 været administreret af Borgerservice. Det er oplyst, at 44 borgere er 
tilmeldt havehjælpsordningen og 61 borgere er tilmeldt snerydningsordningen.

Borgerservice oplyser, at der i 2011 har været 19 ansøgninger om havehjælp og 12 ansøgninger om hjælp 
til snerydning. Der er givet 2 afslag på havehjælp og 3 afslag på hjælp til snerydning. Alle afslag er 
begrundet i økonomiske forhold. 



 

Byrådet kan beslutte, at der kan ses bort fra formue- og indtægtsgrænser, således at bevillingen alene er 
betinget af helbredsmæssige årsager. Såfremt Byrådet beslutter at fravige formue- og indtægtskriterierne, 
vil det være forventeligt, at der bliver en øget tilgang til begge ordninger.

 

For Havehjælpen er der indgået en aftale med Leif Rasmussen ApS og at der afregnes for det antal haver 
firmaet passer. I 2010 er der blevet afregnet for kr. 119.895,-. I Budget 2012 er der afsat kr. 130.750,00 til 
ordningen.

 

I forhold til snerydning er det Ishøj kommunes Park og Vej der er udførende på opgaven. Park og vej oplyser 
på forespørgsel, at de med afsæt i personalebesparelser, ikke kan klare en udvidelse af ordningen. Park og 
Vej oplyser endvidere, at de forrige vinter modtog klager fra nogle af de visiterede pensionister, fordi de 
mente, der blev ryddet for sent.

Forelægges social- og sundhedsudvalget til drøftelse og beslutning af hvilke kriterier der skal gælde for 
begge ordninger for 2012. 

 

Forslag til beslutning:

 

Social- og sundhedsudvalget indstiller, at fastholde såvel et helbredsmæssigt som et økonomisk kriterium 
for at være berettiget til havehjælp og snerydning. 

 

De helbredsmæssige kriterier anses for opfyldt, når ansøger er visiteret til hjemmehjælp.

 

Social- og sundhedsudvalget anbefaler, at hjælp til snerydning drøftes i forbindelse med det videre arbejde 
med frivillighed/frivillighedscenter. 

Tiltrådt.


